
2026 年 1 月 22 日 

  

NHO 宇都宮病院薬薬連携の会（第 42 回） 

 

謹啓 平素より格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「NHO 宇都宮病院薬薬連携の会」を下記にて開催させて頂きます。 

ご多用中のところ誠に恐縮ですが、ご出席のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

記  

 

【日時】 2026 年 2 月 18 日（水）  19 時 00 分 ～ 20 時 00 分  

【開催】 NHO 宇都宮病院 第一会議室 

   ※ZOOM を併用したハイブリッド開催 

【内容】 

1. （仮）在宅医療における薬剤師の役割 

～病院から地域の薬局への連携を考える～ 

さつきホームクリニック 薬剤師 山 本 隆 裕 先 生   

2. 当院の新規登録レジメンについて 

宇都宮病院 薬剤部 廣 田 侑 真 先 生  

3. 抗微生物薬適正使用の手引きについて 

 宇都宮病院 薬剤部 廣 田 侑 真 先 生   

4. 宇都宮病院 採用医薬品等について 

宇都宮病院 薬剤部 後 藤 範 夫 先 生   

 

 

 お手数ですが、準備の都合がありますので、参加される方は 2 月 16 日（月）までに 

ご所属、お名前、メールアドレス、参加方法（現地 orWEB）を以下のメールアドレス宛に

送信をお願いします。 

メールアドレス 204-yakuzai@mail.hosp.go.jp 

後日、参加用 URL をメールにてお送りさせていただきます。 

※日本薬剤師研修センターの研修受講シール配付はありません。ご了承ください。 

mailto:204-yakuzai@mail.hosp.go.jp

